nu. 81. & seq. ff. de vulg. d. D. Couuar. in c. cum in officijs, nu. 11. prope finē. de test. Tell. Fernan. in l. 28. Tauri, nu. 3. quorum opinio mihi applaudet, quiddam in contrariū tulerint Did. Castell. ibi glo. in verbo, gracia, vers. ex quo tria singulariter infero, ibidemq; Gomez Arias, & Ioan. Lupi in rep. rub. de dona. int. vi. & vx. §. 50. nu. 12. vers. ex istis infertur, his adde tradita per Pinell. in l. 1. C. de bon. mater. par. 3. nu. 60. & seq. Imò hæc seruitia & merita probanda sunt à filio, ut obtinere possit, nec lat erit confessio meritorū à patre facta. Quippe quæ inter personas prohibitas effectū nullū habeat. l. qui testamētū. ff. de proba. l. 3. ti. 14. p. 3. Bar. in cōf. 194. & in l. si forte, per tex. ibi. ff. de cast. pecul. l. ab. in l. si tibi decem. §. si pactus. n. 8. ff. de pact. & in l. si arrogator, col. pen. ff. de deleg. 1. & iterū in d. l. coheredi. §. cū filij. n. 191. & seq. ff. de vulg. & ibi Di. Perez ad eū, cum cōcordantijs à me traditis in l. 6. gl. 7. nu. 2. 3. 4. 5. 6. & 7. ti. 8. de success. infra hoc eod. lib.

GLOS. III.

1 *Quintæ due à patre non possunt donari, vel relinqui tempore mortis filio, nec extraneo.*

2 *Quintæ parti imputantur donationes minutim filijs factæ, non sic si extraneis, & nu. 2.*

Minima quando habeantur in consideratione, ibi.

c *La otra ley del fucro, q. asi mismo permite, q. pueda mandar.* Hæc est. l. 9. ti. 5. de legatis. li. 3. fori. Nota ex lege ista, non licere patri in vita per contractum inter viuos, nec in vltima voluntate donare, seu relinquere filio, vel alij extraneo cuiquam, vltra quintam bonorum partē, nō duas quintas partes, vnā per contractū inter viuos, & aliā per vltimā voluntatē, nisi quinta pars includatur in tertia, de qua inter ipsos filios, vel descendētes potest vltra quintā disponere, ut in l. 1. & 2. supra eo. ex quo verius nō est intellectus Ioā. Lup. in d. l. 28. Tau. in fine, dicentis legem istā non negare, q. possit pater, vel mater vni filiorum in vita donare quintam partem bonorum, & alteri in morte tertiam & quintā, sed tantū negare & prohibere, quod vnmet filio virtute dictarum legum donentur duæ quintæ partes. Quod adeo absurdum est, ut in dignum sit à legū peritis referri, nedum affirmari, ut & Tell. Fernandez asseuerat in d. l. 28. Tauri, nu. 1. post Cyson. ibi. n. 2. Vbi nu. 4. hanc legem extendit, ut procedat non solū, ubi per viā quotæ de duobus quintis disposuit pater in præiudicium filiorum, verum etiam si minutim donauit, ita quod ex pluribus minutis donationibus fiat aceruus, qui forte attingat, vel excedat quintum, vel occupet aliquā quinti partem, illud nōq; computādū est in quintū. Nā in respicientibus iustitiā de minimis habetur consideratio, ut probat Pinell. in rub. C. de rescin. vend. nu. 8. & nu. 24. maxime ubi tractatur de auferendo iure alterius, ut latè expendit Alb. Bru. in tract. de statutis ex-